
 

Uchwała Nr XLIV/302/2014  

Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie 

z dnia 26 lutego 2014 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalno ść Komendanta Stra ży Gminnej 

            

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm. ) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. poz. 267), 
Rada Gminy 

 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pani Donaty Nowakowskiej z dnia 20 
stycznia 2014 r., na działalność Komendanta Straży Gminnej w Mszanowie. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania skarżącej o 
sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy   

       Roman Biegajski  

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                             UZASADNIENIE 

uchwały Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie nr XLIV/302/2014 z dnia 26 lutego 2014 r. w 
sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Komendanta Straży Gminnej   

W dniu 21 stycznia 2014 roku do Urzędu Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w 
Mszanowie wpłynęło pismo Pani Donaty Nowakowskiej, w którym podniosła, że  Komendant 
Straży Gminnej w Mszanowie, wysyłając jej sprawę do innej instytucji (Komendy Powiatowej 
Policji ) doprowadził do rozpowszechnienia jej danych osobowych. W odpowiedzi Wójt 
wyjaśnił jej aspekty prawne przekazania tej sprawy do Policji i zapytał, czy w tej sytuacji dalej 
podtrzymuje swe zarzuty wobec Komendanta Straży Gminnej w Mszanowie.  W piśmie z 
dnia 3 lutego 2014 roku Pani Nowakowska odpowiedziała, że podtrzymuje swoją skargę i 
podniosła takie same zarzuty jak we wcześniejszych pismach. 

W związku z tym należy stwierdzić, iż opisane wyżej pismo Pani Donaty Nowakowskiej 
jest skargą na kierownika gminnej jednostki organizacyjnej, którą zgodnie z art. 229 pkt 3 
kodeksu postępowania administracyjnego rozpatruje Rada Gminy. 

 Wobec powyższego materiały tej skargi przekazano Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Nowe Miasto Lubawskie, która przeprowadziła postępowanie mające na celu wyjaśnienie 
wszystkich okoliczności podniesionych w wyżej opisanej skardze. W toku tego postępowania 
zbadano i przeanalizowano materiały sprawy oraz wezwano na posiedzenie Komisji  
Komendanta Straży Gminnej w Mszanowie, w celu wyjaśnienia okoliczności podnoszonych 
przez skarżącą.  

Komendant wyjaśnił, że w dniu 23 sierpnia 2013 r., podczas sesji radarowej w Tylicach 
prowadzonej przez Straż Gminną w Mszanowie, ujawniono że kierowca samochodu, którego 
współwłaścicielem jest Pani Donata Nowakowska popełnił dwa wykroczenia drogowe 
polegające na przekroczeniu prędkości dozwolonej w terenie  zabudowanym. W związku z 
tym zostało wszczęte postępowanie w celu nałożenia mandatów karnych, wysyłając 
odpowiednie pisma do Pani Nowakowskiej. W odpowiedzi Pani Nowakowska stwierdziła, że 
jest współwłaścicielem w/w pojazdu. Mandat otrzymała po 3 miesiącach od zdarzenia i 
dlatego nie pamięta kto wówczas kierował tym samochodem, tym bardziej, że radar wykonał 
zdjęcia z tyłu pojazdu i nie widać jego kierowcy. Po tym, po przeprowadzeniu niezbędnych 
czynności, ze względu na odmowę wskazania kierującego pojazdem w chwili popełnienia 
wykroczenia, Komendant Straży Gminnej w Mszanowie materiały sprawy przekazał do 
Komendy Powiatowej Policji w Nowym Mieście Lubawskim.  

Jak wynika z przepisów regulujących kwestie ochrony danych osobowych, policja i 
straż gminna są organami upoważnionymi do przetwarzania danych osobowych w związku z 
prowadzonymi postępowaniami.  

Wobec powyższego należy stwierdzić, że Komendant  Straży Gminnej w Mszanowie  
wykonywał czynności w tej sprawie zgodnie z prawem, nie doszło tu do zaniedbania i 
nienależytego wykonania czynności. Nie doszło również do naruszenia interesu skarżącej. 
Termin załatwienia sprawy nie został przekroczony. 

Na podstawie ustalonych w ten sposób okoliczności sprawy Rada Gminy postanowiła 
nie uwzględnić wyżej wskazanej skargi i uznać ją za bezzasadną.  
 

 

 

 


